
 
SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGUL ĒŠANAS KOMISIJA  

Brīvības ielā 55, Rīgā, LV-1010 ♦ Tālr. 67097200 ♦ Fakss 67097277 ♦ E-pasts  sprk@sprk.gov.lv 

 
PADOMES LĒMUMS 

R ī g ā 
 

28.09.2009.                                                                                                   Nr.260 
                                   (prot. Nr.37, 3.p.) 
 
 
Par grozījumiem AS „Sadales tīkls” valdes nolikumā 
  

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – Komisija) 2009.gada 
2.septembrī saņēma akciju sabiedrības „Sadales tīkls”, vienotais reģistrācijas numurs 
40003857687, juridiskā adrese: Šmerļa iela 1, Rīga, LV-1160, (turpmāk – AS „Sadales tīkls”) 
2009.gada 1.septembra iesniegumu Nr.30VL00-19/1066 ar lūgumu saskaņot iesnieguma 
pielikumā pievienotos grozījumus AS „Sadales tīkls” valdes nolikumā. 

 
Komisija konstatē un secina: 
 

1. Saskaņā ar Komisijas 2006.gada 8.februāra lēmumu Nr.37 apstiprināto Noteikumu par 
minimālajām prasībām elektroenerģijas sistēmas operatora neatkarībai (turpmāk – 
Noteikumi) 12.1.punktu sistēmas operatoram ir pienākums saskaņot ar Komisiju statūtu 
grozījumus, lēmumus un līgumus, kuru rezultātā mainās kompetences sadalījums starp 
sistēmas operatora pārvaldes institūcijām. 

 
2. 2009.gada 16.jūnijā tika pieņemti grozījumi likumā „Par valsts un pašvaldību kapitāla 

daļām un kapitālsabiedrībām” (turpmāk – Likums). Līdz ar minētajiem grozījumiem 
Likumā tika mainīta valsts un pašvaldību kapitālsabiedrību organizatoriskā struktūra, 
nosakot, ka sabiedrības pārvaldi īsteno akcionārs – valsts vai pašvaldība, akcionāru 
sapulce un valde (Likuma 75.panta pirmā daļa) un sabiedrībā netiek veidota padome 
(Likuma 75.panta trešā daļa). 

 
3. 3.Ar 2009.gada 12.augusta lēmumu Nr.218 „Par grozījumiem AS „Sadales tīkls” statūtos” 

Komisija  atzina par saskaņotu AS „Sadales tīkls” statūtu grozījumu projektu, kas paredz 
izslēgt noteikumus attiecībā uz AS „Sadales tīkls” padomi un nosaka AS „Sadales tīkls” 
akcionāra un akcionāru sapulces kompetenci attiecībā uz sabiedrības valdi.  

 
4. Ar AS „Sadales tīkls” padomes 2006.gada 7.novembra lēmumu apstiprinātais valdes 

nolikums (turpmāk – Nolikums), kas nosaka AS „Sadales tīkls” valdes darbības principus, 
arī reglamentē kompetences sadalījumu starp sistēmas operatora pārvaldes institūcijām. 
Ņemot vērā grozījumus Likumā un AS „Sadales tīkls” statūtos, AS „Sadales tīkls” valde 
ar 2009.gada 16.jūlija lēmumu Nr.115/30 ir apstiprinājusi Nolikuma grozījumu projektu, 
kas paredz izslēgt noteikumus attiecībā uz AS „Sadales tīkls” padomi un noteikt  AS 
„Sadales tīkls” akcionāru sapulces kompetenci attiecībā uz sabiedrības valdi.  



 2 

5. AS „Sadales tīkls” pārstāvji Komisijas padomes sēdē uzturēja lūgumu saskaņot 
grozījumus AS „Sadales tīkls” valdes nolikumā. 

 
Ņemot vērā iepriekš minēto, saskaņā ar 2006.gada 8.februārī ar Komisijas lēmumu 

Nr.37 apstiprināto Noteikumu par minimālajām prasībām elektroenerģijas sistēmas operatora 
neatkarībai 11. un 12.1.punktu un pamatojoties uz likuma „Par sabiedrisko pakalpojumu 
regulatoriem” 9.panta otro daļu un Elektroenerģijas tirgus likuma 19.panta trešo daļu, 

 
padome nolemj:  
 
atzīt AS „Sadales tīkls” 2009.gada 1.septembra iesniegumam Nr.30VL00-19/1066 

pielikumā pievienotos grozījumus AS „Sadales tīkls” valdes nolikumā par saskaņotiem. 
 
Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 
Šo administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvajā apgabaltiesā viena mēneša laikā 

no dienas, kad ieinteresētā persona uzzina vai tai vajadzēja uzzināt par pieņemto lēmumu. 
 
 
 
Priekšsēdētāja p.i.                                                     G.Zeltiņš 
 
 
 
 
Vīlips 67097245 
Oriģināls 1.eks. (ar vīzām) lietā Kancelejas un arhīva nodaļā 

2.eks. (ar rekvizītu „paraksts”) Juridiskajā departamentā 
 

Kopijas 1 eks. AS „Sadales tīkls”  

 
 


